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den berømte lønseddel, som er vokset fra 3 til 
24 punkter, fra det øjeblik regeringschefen kom 
til at hedde hr. Poul Nyrup Rasmussen. 

Jeg ved jo ikke, om den historie bliver bedre 
og bedre, for hver gang den bliver fortalt, men 
den har i hvert fald ikke ret meget med de her 
forslag at gøre. 

Regeringens og Socialdemokratiets erhvervs- 
politik har blikket stift rettet på problemet med 
det unødvendige administrative bøvl, og det 
kan jeg forstå at V og K også har. Forskellen er 
blot den, at der ikke er ret meget konkret i de 
forslag, der kommer fra V og K, men regeringen 
gør noget ved det. Jeg bør vel blot henvise til 
Erhvervsservice, som ikke fik nogen særlig ven- 
lig behandling af oppositionen, men som tilsy- 
neladende er ved at blive meget, meget popu- 
lær udeomkring, og ikke mindst det nye Letløn, 
som skulle være med til at lette de administra- 
tive byrder i erhvervslivet, men som jo da også 
er blevet modtaget med begejstring fra alle 
sider her i Folketinget. 

Lad mig sammenfattende sige: Socialdemo- 
kratiet kan ikke medvirke til disse beslutnings- 
forslag, og det ville være mere konstruktivt, 
hvis V og K ville være med til at skabe kvalitet 
i erhvervsreguleringen, for behovet for regler 
falder ikke. Jeg tror faktisk, det kommer til at 
stige, også i årene fremover. 

Vi vil gerne arbejde sammen med alle om at 
skabe letforståelige, praktiske og fornuftige reg- 
ler på alle områder, men de to beslutningsfor- 
slag peger ikke i den retning; de går i retning af 
at afskaffe regler for regelafskaffelsens egen 
skyld. Og endelig må jeg indrømme, at jeg me- 
get gerne ser, at vi ikke igen i næste samling for 
fjerde gang bliver nødt til at behandle disse pa- 
radeforslag. Vi kan ikke gå ind for dem, og jeg 
skal oplyse på den radikale ordførers vegne, at 
Det Radikale Venstre heller ikke. kan gå ind for 
dem. 

Jørn Jespersen (SF): 
Da SF's ordfører, hr. Ole Sohn, ikke kan være 
her, skal jeg sige nogle ord på hans vegne. Først 
skal jeg takke Venstre og De Konservative man- 
ge gange for, at de bare har genfremsat de her 
to beslutningsforslag helt uforandret. Hr. Ole 
Sohn fremfører, at der jo ligger en hel del for- 
enkling og byrdelettelse i, at man blot kan hente 
sine ordførertaler fra sidst frem af gemmerne og 
ikke bliver pålagt en større administrativ 
ekstrabyrde ved at skulle skrive en ny, fordi der 

er et nyt forslag. Så det er han altså glad og 
taknemlig for. 

SF går ind for regelforenkling både for at 
undgå større administrative byrder for borger- 
ne og virksomhederne og for at få den største 
grad af gennemskuelighed i den offentlige for- 
valtning. Det var også med det udgangspunkt, 
SF sammen med regeringen, CD og Enheds- 
listen ved dette års finanslov indgik aftaler om 
administrative lettelser for de mindre virksom- 
heder, hvor de administrative opgaver vejer 
tungest. 

Loven om Erhvervsservice var ét bidrag. Det 
andet eksempel var lovforslaget om EDI-løn, 
der i den mere folkelige udgave hedder Letløn, 
og som vil give en markant lettelse af virksom- 
hedernes administrative byrder. Flere andre 
initiativer i finanslovaftalen går i samme positi- 
ve retning. 

Venstres og De Konservatives forslag om en 
dereguleringsenhed kan vi ikke støtte, da det, 
som beslutningsforslaget er udformet, vil kunne 
lamme fornuftige politiske løsninger. Hvis vi 
f.eks. indfører nye grønne afgifter for at lave en 
ressourcebesparende adfærdsregulering i virk- 
somhederne, så kan det jo godt i en opstarts- 
periode give nogle øgede administrative byr- 
der, som er en midlertidig byrde, og det vil SF 
faktisk godt i nogle tilfælde støtte, hvis det po- 
litiske sigte med et forslag er rigtigt. Den type 
af fornuftige politiske løsninger vil i realiteten 
blive forhindret af V's og K's beslutningsforslag. 

Ideen med, at hvert ministerium én gang år- 
ligt skal lave et byrdebudget, vil ud over at 
indebære en enorm administrativ ekstrabyrde 
for de enkelte ministerier også have den samme 
virkning som dereguleringsenheden. 

SF kan altså ikke støtte beslutningsforslagene, 
men vi vil altid løbende indgå i drøftelser af, 
hvordan vi kan forbedre og forenkle love og 
regler. 

Egil Møller (DF): 
Beslutningsforslag nr. B 116 fra Venstre og De 
Konservative har Dansk Folkepartis fulde op- 
bakning. Jeg har på mit partis vegne ofte fra 
denne talerstol kritiseret regeringen for ikke at 
følge op på erhvervslivets opfordringer til at 
lette de administrative byrder. 

Det er en kendsgerning, at disse byrder be- 
slaglægger alt for meget tid i de enkelte virk- 
somheder. Denne tid fratages hermed virksom- 
hederne til at producere varer og tjenesteydel- 
ser. Det er en dårlig forretning for staten, men 


